
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

Decreto Sindacale N. 5
Data di registrazione 31/01/2024

OGGETTO:
NOMINA DIRIGENTE COMANDANTE A TEMPO DETERMINATO EX ART. 110, 
COMMA  1,  D.LGS.  267/2000  SETTORE  POLIZIA  MUNICIPALE  DAL  15° 
FEBBRAIO 2024 PER ANNI TRE. 

Premesso che:
-  il  Piano Triennale  del  Fabbisogno del  Personale  2023/2025,  approvato con la deliberazione di  Giunta  
Comunale n. 291 del 01/12/2023, ha previsto tra l’altro, l’assunzione di n. 1 posto di Dirigente Comandante 
da assegnare al Settore Polizia Municipale ex art. 110 c. 1 del D. Lgs. 267/2000;

- con determinazione dirigenziale n. 1358 del 13/12/2023 è stato approvato l’avviso relativo al conferimento 
di un incarico di dirigente Comandante del settore Polizia Municipale, con contratto a tempo determinato, ai  
sensi dell’art. 110, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000;

-  l’avviso di selezione è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di San Giuliano Terme, nella  
sezione “bandi e concorsi” e sul portale di reclutamento INPA;

- in data 28 dicembre 2023 è scaduto il termine perentorio di presentazione delle domande di partecipazione;

- con determinazione dirigenziale n. 1 del 02.01.2024 è stata nominata la commissione esaminatrice della 
presente selezione;

- con determinazione dirigenziale n. 26 del 10.01.2024 è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi con  
riserva alla procedura selettiva;

-  in  data  11.01.2024,  la  Commissione  esaminatrice,  comparati  i  curricula  degli  ammessi  alla  procedura  
selettiva, ha pubblicato l’elenco dei candidati convocati a sostenere il colloquio orale;

- con determinazione dirigenziale n. 83 del 23.01.2024 è stato modificata la commissione esaminatrice;

- in data 25.01.2024 si è svolto il colloquio orale delle presente selezione;

Considerato che in data 25.01.2024 la Commissione Esaminatrice ha provveduto a comunicare al Sindaco 
che,  in seguito dei  colloqui  orali  di  n.  11 candidati  presenti,  e in applicazione dell’articolo 7 comma 2  
dell’avviso selettivo,  ha determinato,  con verbale n.  1,  i  nominativi  dei  candidati  ritenuti  maggiormente  
idonei per il profilo ricercato, per i quali il Sindaco potrà esprimere con proprio provvedimento le relative  
valutazioni per il conferimento dell’incarico dirigenziale di cui all’avviso approvato con determinazione n. 
1358 del 13/12/2023;

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 114 del 30.01.2024 sono stati approvati i verbali della 
presente selezione;

Approfonditi  i  curricula dei  candidati  selezionati,  con particolare riferimento alle esperienze lavorative,  
gestionali e ai risultati raggiunti;

Viste le risultanze dei lavori della Commissione esaminatrice;



il Sindaco ritiene  di conferire al Dott. Daniele Nocchi, maggiormente idoneo al contesto di inserimento, 
nonché  in  possesso  di  doti  di  integrazione  e  collaborazione  interstrutturale,  l’incarico  di  Dirgiente 
Comandante ex art. 110 co. 1 D.lgs 267/2000 con decorrenza 15.02.2024 e per n. di anni tre;

Visti:

- il D. Lgs. 267/2000;

- il D. Lgs. 165/2001;

- il vigente Statuto comunale;

- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA

1) Per la ragioni innanzi espresse, di conferire al dott. Daniele NOCCHI, nato a Pisa il 30.09.1983, l’incarico 
delle  funzioni  e  delle  correlate  responsabilità  di  dirigente  Comandante  del  Settore  Polizia  Municipale  a 
tempo determinato, ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D. Lgs. 267/2000, dal 15.02.2024 e per la durata di  
anni tre;

2) di assegnare al Dott. Daniele NOCCHI compiti di supporto e collaborazione con il Sindaco e la Giunta, in  
coordinamento con i competenti dirigenti in materia di programmazione ed in quelle ritenute strategiche per 
il raggiungimento degli obiettvi di mandato;

3)  di  demandare  al  Dirigente  del  Servizio Organizzazione e  Risorse  Umane  gli  adempimenti  di  cui  al  
presente atto.

 

Sindaco
SERGIO DI MAIO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	NOMINA DIRIGENTE COMANDANTE A TEMPO DETERMINATO EX ART. 110, COMMA 1, D.LGS. 267/2000 SETTORE POLIZIA MUNICIPALE DAL 15° FEBBRAIO 2024 PER ANNI TRE.

